
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Sertão 

 
Conselho de Campus 

 
Resolução ad referendum CONCAMP nº 017 de 10 de novembro de 2020. 

 
O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Sertão, no uso de suas atribuições e, 
de acordo com o item XIV do Artigo nº 54 do Regimento Geral do IFRS, RESOLVE: 
 

Art.1º- Homologar “ad referendum” o Resultado do Edital 031 de 26 DE outubro 
DE 2020. Escolha de Representantes Docentes, Técnicos Administrativos, Egressos e 
Comunidade Externa, do IFRS-Campus Sertão para membros do CONCAMP, Campus Sertão. 
 

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 REPRESENTANTES DOS DOCENTES  

SUPLENTES 

1- CLEVER VARIANI 

2- -------------------------------- 

 
REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS  

SUPLENTES 

1- JOCELI DA SILVA E SILVA 

2-  DARCI EMILIANO 

 
REPRESENTANTES DOS DISCENTES  

TITULAR SUPLENTE 

1- LUIZ HENRIQUE RIGO 1- NÃO HOUVE INSCRIÇÕES 

        2- NÃO HOUVE INSCRIÇÕES 

 
REPRESENTANTES DOS EGRESSOS  

TITULARES SUPLENTES 

1-ANA CRISTINA MADERS 1- LEONIR EHMKE JUNIOR 

2-PATRICK FRANCISCO DA SILVA SCHAFER        2- -------------------------------- 

 
REPRESENTANTES COMUNIDADE EXTERNA  

TITULARES SUPLENTES 

1-RAIMUNDO LUCION 1-THIAGO FELIPE LUCION 

2-EDMUNDO GRAEFF PAVÃO 2-CINARA GOBBO 

 
Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 

 
SERGIOMAR THEISEN 

Diretor Geral Substituto - Portaria 382/2018 
Presidente do Conselho de Campus do IFRS 


		2020-11-10T08:12:44-0300
	SERGIOMAR THEISEN
	Eu sou o autor deste documento




